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Titel:  

Nøgleord: #udvidet læsning #spørgsmål og svar #applikation #læsespil 

Varighed: Det tager cirka 5-8 minutter at gennemføre hvert afsnit og spørgsmålssæt (historier for 

ældre klassetrin 7-10 minutter) 

 

Beskrivelse: 

Læseforståelses-serien er designet til elever og familier på udkig efter at styrke deres læse- og 

forståelsesevner. Denne gratis app indeholder 12 originale historier til 3., 4. og 5. klassetrin 3, 4 og 5 

(aldre mellem 9-12).  Appen indeholder specifikt passende indhold til hvert klassetrin. 

 

Mål: 

At øge elevernes læseforståelse og deres resultater. 

 

Aktiviteter (stadier): 

Eleverne har mulighed for at vælge deres læsning mellem fiktion, non-fiction eller en blanding af 

både fiktion og non-fiction. Når eleven har læst en tekst færdig, kan eleven teste sin forståelse med 

en række spørgsmål om de valgte passager. Resultaterne viser de rigtige og forkerte svar, hvilket 

giver eleverne mulighed for at finde ud af deres fejl og se tilbage i teksten for at få bedre forståelse.  

Alle har sin egen profil, som giver hver enkelt studerende mulighed for at gemme og dele deres 

resultater for motivation og yderligere fremskridt.  Eleverne kan vælge mellem alle de gratis tekster 

fra app’en, og læreren kan evt. på forhånd udarbejde nogle forståelsesspørgsmål til nogle af 

teksterne for at kunne evaluere elevernes læseforståelse. 

 

Tips til underviseren  
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Læseren skal ikke kun fokusere på spørgsmålene og svarerne. Ved læsning skal fokus være på 

forståelsen af teksten i stedet for på at besvare spørgsmålene. Når læseren bliver forvirret, kan han 

prøve at opsummere det, han lige har læst. Jo mere han er i stand til at opsummere værket med 

egne ord, jo bedre vil han være i stand til at forstå det og huske informationerne, når han fortsætter 

med at læse. Nogle gange er det virkelig nyttigt at læse et tidligere afsnit af teksten for at få en 

bedre forståelse. 

 

Liste over ressourcer, materialer osv.  

En smartphone/tablet/ipad 

Evaluering/Feedback 

Efter hver af historierne er der en evaluering baseret på spørgsmål vedrørende teksten. 

 


